[image: image1.jpg]

	Местная администрация

 внутригородского муниципального образования

 города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ №7

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 октября 2025 года
                      № 54-П-Э

	  Санкт-Петербург

Об утверждении перечня главных администраторов
 доходов бюджета муниципального образования
муниципальный округ №7 и перечня главных

администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования
муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период
2027 и 2028 годов

В соответствии со ст. 160.1, 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №№ 1568, 1569, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Установить, что изменения в перечни, указанные в пункте 1 и 2 настоящего постановления, подлежат внесению местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 путем издания постановления местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 о внесении изменений в настоящее постановление в срок не превышающий 90 дней со дня появления основания для внесения соответствующих изменений.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Бюллетень муниципального округа №7».
5. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2026 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.
Глава местной администрации                                                                                     А.В. Харитонова
Приложение № 1

к Постановлению местной администрации МО МО №7

от 13.10.2025 № 54-П-Э
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период

2027 и 2028 годов
	Код главного администратора доходов
	Код доходов бюджета
	Главные администраторы доходов

	182
	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02010 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	847
	Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга

	847
	1 16 02010 02 0700 140
	Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

	847
	1 16 10123 01 0031 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	907
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7

	907
	1 13 02993 03 0200 130
	Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

	907
	1 16 07010 03 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

	907
	1 16 07090 03 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

	907
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	907
	2 02 15001 03 0000 150
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	907
	2 02 30024 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	907
	2 02 30024 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт–Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

	907
	2 02 30027 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

	907
	2 02 30027 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Приложение № 2

к Постановлению местной администрации МО МО №7

от 13.10.2025 № 54-П-Э

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период

2027 и 2028 годов

	ГРБС
	Код источника
	Наименование

	907
	01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	907
	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения